
18년 2분기 실적 분석

(2Q'18 Earnings)

2018년 08월

1. 2018년 2분기:전년동기대비(Summary of 2Q'18 I/S:YoY)

(단위: 십억KRW, 백만CNH, 십억VND, 백만RUB)

구 분		통 화	2분기.'18	2분기.'17	증 감	%	비 고
한 국	매 출	-	175.5	170.9	4.5	2.6%	. 스낵 6.1, 캔디 2.9, 비스킷 -2.3, 기타수익 -2.0
	영업이익	-	23.2	23.1	0.1	0.2%	. G.P ↑ 1.8(공헌이익률 54%), SG&A ↑ 1.7(급여 ↑ 1.2, 상각비 ↑ 1.2 등)
중 국	매 출	(KRW)	191.5	129.2	62.3	48.2%	. 스낵 31.6, 파이 17.1, 비스킷 9.7, 껌 2.5, 캔디 1.4
		(Local)	1,130	789	341	43.2%	. 원화대비 환율 ↑ 2.8%
	영업이익	(KRW)	10.7	-14.1	24.8	—	. G.P ↑ 34.4(공헌이익률 45%), SG&A ↑ 9.5(광고비 ↑ 2.5, 운반비 ↑ 4.0 등)
		(Local)	63	-85	148	—	. 영업이익률 : -10.9%→5.6%, ↑ 16.5%p
베트남	매 출	(KRW)	46.3	48.7	-2.3	-4.8%	. 비스킷 2.2, 파이 1.5, 껌 0.2, 스낵 -2.3, 수출 -4.0
		(Local)	981	979	2	0.2%	. 원화대비 환율 ↓ 4.8%
	영업이익	(KRW)	3.9	6.6	-2.7	-40.9%	. G.P ↓ 2.3(공헌이익률 49%), SG&A ↑ 0.4(급여 ↑ 0.2, 지급수수료 ↑ 0.2 등)
		(Local)	82	133	-51	-38.1%	. 영업이익률 : 13.5%→8.4%, ↓ 5.1%p
러시아	매 출	(KRW)	14.9	18.8	-4.0	-21.0%	. 파이 -2.9, 비스킷 -1.1
		(Local)	843	954	-111	-11.7%	. 원화대비 환율 ↓ 11.7%
	영업이익	(KRW)	2.1	4.0	-1.9	-46.9%	. G.P ↓ 2.1(공헌이익률 50%), SG&A ↓ 0.2(운반비 ↓ 0.2 등)
		(Local)	118	203	-85	-41.8%	. 영업이익률 : 21.2%→14.3%, ↓ 7.0%p
오리온	매 출	-	423.8	359.6	64.2	17.8%	. 2Q'17 : 분할 전 식품사업부문 실적(연결주식 6번 참고)+사업회사실적
연결	영업이익	-	39.6	20.3	19.3	95.3%	. 2Q'17 : 분할 전 홀딩스 인건비 등 일부 비용배분 미적용
쇼박스	매 출	-	11.6	14.2	-2.6	-18.4%	. 2Q'18 곤지암 2Q'17 프리즌, 특별시민
	영업이익	-	2.0	-0.6	2.6	—	. 곤지암 영화손익 흑자
홀딩스	매 출	-	436.1	375.7	60.3	16.1%	
연결	영업이익	-	32.1	16.7	15.4	92.0%	. 오리온주식 37.4%에 대한 유무형상각비 : 10.2(2Q18)

* IFRS 15호 도입에 따른 수익인식 기준 변경 영향 → 2Q'17 매출실적에 소급 적용함

2. 2018년 반기:전년동기대비(Summary of 1H'18 I/S:YoY)

(단위: 십억KRW, 백만CNH, 십억VND, 백만RUB)

구 분		통 화	반기.'18	반기.'17	증 감	%	비 고
한 국	매 출	-	353.1	339.1	14.0	4.1%	. 스낵 13.9, 캔디 4.3, 파이 3.1, 초콜릿 2.1, 비스킷 -5.7, 기타수익 -1.8
	영업이익	-	47.2	41.6	5.6	13.5%	. G.P ↑ 8.2(공헌이익률 53%), SG&A ↑ 2.6(급여 ↑ 2.4, 상각비 ↑ 0.8 등)
중 국	매 출	(KRW)	457.7	341.6	116.1	34.0%	. 스낵 57.5, 파이 41.8, 비스킷 14.7, 껌 1.0, 캔디 1.1
		(Local)	2,709	2,053	656	32.0%	. 원화대비 환율 ↑ 1.5%
	영업이익	(KRW)	59.6	-19.0	78.7	—	. G.P ↑ 74.6(공헌이익률 52%), SG&A ↓ 4.1(광고판촉비 ↓ 3.5 등)
		(Local)	353	-114	467	—	. 영업이익률 : -5.6%→13.0%, ↑ 18.6%p
베트남	매 출	(KRW)	113.7	110.0	3.7	3.4%	. 파이 6.9, 비스킷 5.8, 껌 0.9, 스낵 -4.1, 수출 -5.9
		(Local)	2,409	2,187	222	10.2%	. 원화대비 환율 ↓ 6.2%
	영업이익	(KRW)	21.0	18.6	2.4	12.8%	. G.P ↑ 1.1(공헌이익률 55%), SG&A ↓ 1.3(급여 ↓ 1.8, 운반비 ↑ 0.5 등)
		(Local)	445	370	75	20.2%	. 영업이익률 : 16.9%→18.5%, ↑ 1.5%p
러시아	매 출	(KRW)	25.7	36.5	-10.8	-29.6%	. 파이 -9.2, 비스킷 -1.6
		(Local)	1,418	1,855	-437	-23.5%	. 원화대비 환율 ↓ 7.9%
	영업이익	(KRW)	2.6	8.1	-5.6	-68.5%	. G.P ↓ 5.8(공헌이익률 47%), SG&A ↓ 0.3(운반비 ↓ 0.3 등)
		(Local)	141	412	-271	-65.8%	. 영업이익률 : 22.2%→9.9%, ↓ 12.3%p
오리온 연결	매 출	-	940.0	813.5	126.6	15.6%	. 1H'17 : 분할 전 식품사업부문 실적(연결주식 6번 참고)+사업회사실적
	영업이익	-	133.2	60.4	72.8	120.4%	. 1H'17 : 분할 전 홀딩스 인건비 등 일부 비용배분 미적용
쇼박스	매 출	-	27.7	22.7	5.1	22.3%	. 1H'18 조선명탐정, 곤지암 1H'17 프리즌, 특별시민
	영업이익	-	1.7	-1.6	3.2	—	. 곤지암 영화손익 흑자
홀딩스 연결	매 출	-	969.1	838.2	130.9	15.6%	
	영업이익	-	115.6	52.5	63.1	120.2%	. 오리온주식 37.4%에 대한 유무형상각비 : 20.6 (1H18), 로열티차이 등

* IFRS 15호 도입에 따른 수익인식 기준 변경 영향 → 1H'17 매출실적에 소급 적용함

3. 2018년 2분기:전분기대비(Summary of 2Q'18 I/S:QoQ)

(단위: 십억KRW, 백만CNH, 십억VND, 백만RUB)

구 분		통 화	2분기.'18	1분기.'18	증 감	%	비 고
한 국	매 출	-	175.5	177.6	-2.2	-1.2%	. 스낵 3.4, 껌 1.2, 초콜릿 -4.6, 비스킷 -0.8, 파이 -0.8
	영업이익	-	23.2	24.0	-0.8	-3.3%	. G.P ↓0.6(공헌이익률 54%), SG&A ↑0.3(급여 ↑0.5, 광고판촉비 ↓0.4 등)
중 국	매 출	(KRW)	191.5	266.3	-74.8	-28.1%	. 파이 -36.1, 스낵 -22.5, 비스킷 -14.9, 껌 -2.5, 캔디 1.2
		(Local)	1,130	1,580	-450	-28.5%	. 원화대비 환율 ↑0.5%
	영업이익	(KRW)	10.7	48.9	-38.2	—	. G.P ↓39.5(공헌이익률 45%), SG&A ↓1.2(운반비 ↓1.2 등)
		(Local)	63	290	-228	—	. 영업이익률 : 18.4%→5.6%, ↓12.8%p
베트남	매 출	(KRW)	46.3	67.4	-21.1	-31.3%	. 파이 -15.2, 비스킷 -4.1, 껌 -1.6, 스낵 0.1, 수출 -0.3
		(Local)	981	1,428	-446	-31.3%	. 원화대비 환율 ↑0.2%
	영업이익	(KRW)	3.9	17.1	-13.2	-77.3%	. G.P ↓13.2(공헌이익률 49%), SG&A ↑0.1(광고판촉비 ↑1.2, 급여 등 ↓1.2)
		(Local)	82	363	-280	-77.3%	. 영업이익률 : 25.4%→8.4%, ↓17.0%p
러시아	매 출	(KRW)	14.9	10.8	4.1	37.4%	. 파이 3.4, 비스킷 0.6
		(Local)	843	575	268	46.5%	. 원화대비 환율 ↓7.5%
	영업이익	(KRW)	2.1	0.4	1.7	393.9%	. G.P ↑1.8(공헌이익률 50%), SG&A ↑0.1(운반비 ↑0.1 등)
		(Local)	118	23	95	416.8%	. 영업이익률 : 4.0%→14.3%, ↑10.3%p
오리온	매 출	-	423.8	516.3	-92.5	-17.9%	
연결	영업이익	-	39.6	93.6	-54.0	-57.7%	
쇼박스	매 출	-	11.6	16.2	-4.6	-28.3%	. 2Q'18 곤지암 1Q'18 조선명탐정
	영업이익	-	2.0	-0.3	2.4	—	. 곤지암 영화손익 흑자
홀딩스	매 출	-	436.1	533.1	-97.0	-18.2%	
연결	영업이익	-	32.1	83.6	-51.5	-61.6%	

2. 원화대비 국가별 환율변화 흐름(FX Trend)

구 분		1분기	2분기	반 기	3분기	9월 누계	4분기	연 간
중 국 (CNH)	17년	168.05	164.76	166.43	169.65	167.54	167.21	167.46
	18년	168.56	169.37	168.96	169.65	167.54	167.21	167.46
	증 감	0.3%	2.8%	1.5%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
베트남 (100VND)	17년	5.08	4.97	5.03	4.98	5.01	4.87	4.98
	18년	4.72	4.73	4.72	4.98	5.01	4.87	4.98
	증 감	-7.1%	-4.8%	-6.2%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
러시아 (RUBLE)	17년	19.65	19.76	19.70	19.21	19.53	18.91	19.38
	18년	18.85	17.44	18.15	19.21	19.53	18.91	19.38
	증 감	-4.1%	-11.7%	-7.9%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
미 국 USD	17년	1,154.28	1,129.43	1,142.06	1,132.24	1,138.68	1,105.72	1,130.84
	18년	1,072.29	1,078.57	1,075.40	1,132.24	1,138.68	1,105.72	1,130.84
	증 감	-7.1%	-4.5%	-5.8%	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%

[별첨]

1. 연결 손익(Consolidated I/S)
2. 법인별 / 국가별 손익 요약(I/S by Divisions)
3. 한국 매출/손익 요약(Korea Sales/P&L)
4. 중국 매출/손익 요약(China Sales/P&L)
5. 베트남 매출/손익 요약(Vietnam Sales/P&L)
6. 러시아 매출/손익 요약(Russia Sales/P&L)

1. 오리온 연결 손익(Consolidated I/S of ORION)

(단위: 십억원)

구 분	2018.1H	2017.1H	B/W	2018.2Q	2017.2Q	B/W	비고 (2분기)
매 출	940.0	813.5	15.6%	423.8	359.6	17.8%	매출성장 중국(62.3), 한국(4.5), 베트남(-2.3), 러시아(-4.0)
매출원가	522.4	473.1	10.4%	242.1	212.0	14.2%	
(%)	55.6%	58.2%	-2.6%p	57.1%	59.0%	-1.8%p	
매출총이익	417.6	340.3	22.7%	181.6	147.6	23.1%	
(%)	44.4%	41.8%	2.6%p	42.9%	41.0%	1.8%p	
판매관리비	284.4	279.9	1.6%	142.1	127.3	11.6%	
(%)	30.3%	34.4%	-4.1%p	33.5%	35.4%	-1.9%p	
영업이익	133.2	60.4	120.4%	39.6	20.3	95.3%	
(%)	14.2%	7.4%	6.7%p	9.3%	5.6%	3.7%p	
순기타수익	-2.2	-3.3	-33.2%	0.7	-3.0	-124.0%	
순기타비용	-7.0	-4.1	68.2%	-4.1	-0.9	347.1%	
지분법이익	-0.7	-0.1	456.5%	-0.3	-0.0	558.3%	
경상이익	123.4	52.9	133.4%	35.9	16.3	119.4%	
법인세	28.2	10.5	168.4%	8.2	2.4	239.3%	
순이익	95.2	42.4	124.7%	27.6	13.9	98.6%	
(%)	10.1%	5.2%	4.9%p	6.5%	3.9%	2.7%p	

1. 오리온홀딩스 연결손익(Consolidated I/S of ORION Holdings)

(단위: 십억원)

구 분	2018.1H	2017.1H	B/W	2018.2Q	2017.2Q	B/W	비고 (2분기)
매 출	969.1	838.2	15.6%	436.1	375.7	16.1%	매출성장 중국(62.3), 한국(4.5), 베트남(-2.3), 러시아(-4.0)
매출원가	543.5	493.5	10.1%	248.7	225.1	10.5%	
(%)	56.1%	58.9%	-2.8%p	57.0%	59.9%	-2.9%p	
매출총이익	425.6	344.7	23.5%	187.3	150.6	24.4%	
(%)	43.9%	41.1%	2.8%p	43.0%	40.1%	2.9%p	
판매관리비	310.0	292.2	6.1%	155.3	133.9	16.0%	홀딩스 유무형상각비 : 10.2 (2Q18)
(%)	32.0%	34.9%	-2.9%p	35.6%	35.6%	0.0%p	→홀딩스보유 오리온지분 37.4%의 시장가격 및 장부가 차이
영업이익	115.6	52.5	120.2%	32.1	16.7	92.0%	
(%)	11.9%	6.3%	5.7%p	7.4%	4.4%	2.9%p	
기타수익	12.0	6.8	76.2%	10.8	2.8	285.2%	유형자산 처분이익
기타비용	6.0	10.2	-41.2%	1.7	6.6	-74.1%	외환차손 등
순 기타수익	6.0	-3.4	-273.3%	9.1	-3.8	-341.5%	
금융수익	6.1	8.7	-29.8%	2.0	5.7	-65.1%	외환차익 등
금융비용	10.9	12.1	-9.8%	5.3	6.1	-12.5%	이자비용 등
순 금융수익	-4.8	-3.4	41.2%	-3.4	-0.4	652.3%	
지분법 이익	-0.0	0.6	-107.8%	0.0	0.4	-90.9%	
경상이익	116.7	46.3	152.2%	37.8	12.9	192.4%	
법인세	28.1	11.2	152.0%	9.3	2.4	284.0%	
계속영업 순이익	88.6	35.1	152.3%	28.6	10.5	171.4%	
(%)	9.1%	4.2%	5.0%p	6.5%	2.8%	3.7%p	
중단영업 순이익	0.0	1,489.9	-100.0%	0.0	1,489.9	-100.0%	
순이익	88.6	1,525.0	-94.2%	28.6	1,500.4	-98.1%	
(%)	9.1%	181.9%	-172.8%p	6.5%	399.3%	-392.8%p	

2. 법인별/국가별 손익 요약(Summary of I/S by Divisions)

Earnings Release 1H.2018 / 2Q.2018 Results (Based on K-IFRS)

■ 1H.2018 / 2Q.2018 Results for Key Affiliates

Wbn	Revenue						O.P					
	1H.'18	1H.'17	yoy	2Q'18	2Q'17	yoy	1H.'18	1H.'17	yoy	2Q'18	2Q'17	yoy
Orion	353.1	339.1	4.1%	175.5	170.9	2.6%	47.2	41.6	13.5%	23.2	23.1	0.2%
OFC(China)	457.7	341.6	34.0%	191.5	129.2	48.2%	39.0	-33.8	—	1.9	-23.1	—
OAC(China)	0.4	1.1	-61.4%	0.4	1.1	-61.4%	-0.5	-0.1	—	-0.2	0.2	—
OFS(China)	77.0	54.7	40.8%	39.8	25.0	59.5%	9.8	7.2	36.3%	5.1	4.3	20.0%
OFG(China)	49.5	40.7	21.8%	20.1	19.8	1.8%	7.3	7.2	2.2%	2.0	5.0	-59.6%
OFSY(China)	36.4	22.1	64.9%	17.8	7.0	153.1%	5.5	2.2	152.7%	2.6	0.4	493.7%
OBC(China)	3.1	1.3	135.7%	2.0	0.7	172.7%	-0.5	-1.0	—	-0.3	-0.6	—
China I-Pak	3.2	6.9	-53.8%	2.1	3.3	-35.8%	-0.8	-0.5	—	-0.3	-0.3	—
Pan Orion(China)	0.0	0.0	—	0.0	0.0	—	-0.2	-0.1	—	-0.2	-0.0	—
OFV(Vietnam)	113.7	110.0	3.4%	46.3	48.7	-4.8%	21.0	18.6	12.8%	3.9	6.6	-40.9%
OIE(Russia)	25.7	36.5	-29.6%	14.9	18.8	-21.0%	2.6	8.1	-68.5%	2.1	4.0	-46.9%
Showbox	27.7	22.7	22.3%	11.6	14.2	-18.4%	1.7	-1.6	—	2.0	-0.6	—
Total							132.1	47.7	176.8%	41.9	19.0	120.9%
ORION.H Consolidated	969.1	838.2	15.6%	436.1	375.7	16.1%	115.6	52.5	120.2%	32.1	16.7	92.0%
ORION Consolidated	940.0	813.5	15.6%	423.8	359.6	17.8%	133.2	60.4	120.4%	39.6	20.3	95.3%

* ORION has been splitted as ORION HOLDINGS and ORION on June 1st in 2017

■ 1H.2018 / 2Q.2018 Revenue Breakdown for Confectionary Business

Wbn	Revenue					
	1H.'18	1H.'17	yoy	2Q'18	2Q'17	yoy
Korea	326.3	308.9	5.6%	162.3	155.1	4.7%
China	457.7	341.6	34.0%	191.5	129.2	48.2%
Vietnam	104.5	94.9	10.1%	41.9	40.2	4.1%
Russia	25.7	36.5	-29.6%	14.9	18.8	-21.0%
Others	25.6	35.7	-28.4%	12.8	18.1	-29.2%
Total	939.9	817.8	14.9%	423.3	361.4	17.1%
Domestic Contribution	34.7%	37.8%	-3.1%	38.3%	42.9%	-4.6%
Overseas Contribution	65.3%	62.2%	3.1%	61.7%	57.1%	4.6%

■ 1H.2018 / 2Q.2018 O.P & O.P(%) Breakdown for Confectionary Business

Wbn	O.P					
	1H.'18	1H.'17	yoy	2Q'18	2Q'17	yoy
Korea	47.2	41.6	13.5%	23.2	23.1	0.2%
China	59.6	-19.0	—	10.7	-14.1	—
Vietnam	21.0	18.6	12.8%	3.9	6.6	-40.9%
Russia	2.6	8.1	-68.5%	2.1	4.0	-46.9%
Total	130.4	49.3	164.7%	39.9	19.6	103.9%

Country	Revenue					
	1H.'18	1H.'17	yoy	2Q'18	2Q'17	yoy
China	2,709	2,053	32.0%	1,130	789	43.2%
Vietnam	2,215	1,887	17.4%	887	810	9.5%
Russia	1,418	1,855	-23.5%	843	954	-11.7%

(MRMB)

(BVND)

(MRUB)

O.P (%)					
1H.'18	1H.'17	yoy	2Q'18	2Q'17	yoy
13.4%	12.3%	1.1%p	13.2%	13.5%	-0.3%p
13.0%	-5.6%	18.6%p	5.6%	-10.9%	16.5%p
18.5%	16.9%	1.5%p	8.4%	13.5%	-5.1%p
9.9%	22.2%	-12.3%p	14.3%	21.2%	-7.0%p
13.9%	6.0%	7.8%p	9.4%	5.4%	4.0%p

3. 한국 매출 요약(Category Sales of Korea)

(단위: 십억원)

카테고리	18년 2분기	17년 2분기	18년 반기	17년 반기	2분기 증감	반기 증감	2분기 비중	반기 비중	2분기 증감액	반기 증감액	비고 (성장 브랜드)
스낵	60.7	54.6	118.0	104.1	11.2%	13.3%	37.4%	36.2%	6.1	13.9	포복칩, 돌아온 썬
비스킷	42.9	45.2	86.6	92.3	-5.1%	-6.2%	26.4%	26.5%	(2.3)	(5.7)	
파이	33.7	33.7	68.2	65.1	0.0%	4.8%	20.8%	20.9%	0.0	3.1	생크림파이
초콜릿	3.9	3.7	12.5	10.4	6.2%	20.4%	2.4%	3.8%	0.2	2.1	
껌	5.8	5.5	10.3	10.7	4.4%	-3.5%	3.5%	3.2%	0.2	(0.4)	
캔디	15.2	12.3	30.3	26.0	23.7%	16.6%	9.4%	9.3%	2.9	4.3	마이구미
기타	0.0	0.0	0.4	0.3	7140.8%	10.8%	0.0%	0.1%	0.0	0.0	
소계	162.3	155.1	326.3	308.9	4.7%	5.6%	100.0%	100.0%	7.2	17.4	
수출	8.2	7.3	15.4	14.7	12.6%	4.9%			0.9	0.7	중국 수출
F&B(레스토랑)	2.2	1.8	4.3	3.6	22.8%	20.4%			0.4	0.7	

3. 한국 손익 요약(I/S of Korea)

(단위: 백만원)

	2Q'18	2Q'17	증감	1H'18	1H'17	증감	2Q'18	1Q'18	증감	2Q'18	2Q'15	증감
매출액	175,464	170,942	2.6%	353,082	339,059	4.1%	175,464	177,618	-1.2%	175,464	177,815	-1.3%
매출원가	92,987	90,217	3.1%	187,507	181,653	3.2%	92,987	94,520	-1.6%	92,987	91,151	2.0%
(%)	53.0%	52.8%	0.2%p	53.1%	53.6%	-0.5%p	53.0%	53.2%	-0.2%p	53.0%	51.3%	1.7%p
매출총이익	82,477	80,725	2.2%	165,576	157,406	5.2%	82,477	83,098	-0.7%	82,477	86,664	-4.8%
(%)	47.0%	47.2%	-0.2%p	46.9%	46.4%	0.5%p	47.0%	46.8%	0.2%p	47.0%	48.7%	-1.7%p
판매관리비	59,284	57,582	3.0%	118,393	115,828	2.2%	59,284	59,109	0.3%	59,284	59,400	-0.2%
(%)	33.8%	33.7%	0.1%p	33.5%	34.2%	-0.6%p	33.8%	33.3%	0.5%p	33.8%	33.4%	0.4%p
- 급여	22,533	21,347	5.6%	44,532	42,139	5.7%	22,533	21,999	2.4%	22,533	23,029	-2.2%
(%)	12.8%	12.5%	0.4%p	12.6%	12.4%	0.2%p	12.8%	12.4%	0.5%p	12.8%	13.0%	-0.1%p
- 광고판촉비	19,864	20,955	-5.2%	40,159	38,949	3.1%	19,864	20,295	-2.1%	19,864	15,740	26.2%
(%)	11.3%	12.3%	-0.9%p	11.4%	11.5%	-0.1%p	11.3%	11.4%	-0.1%p	11.3%	8.9%	2.5%p
. 광고선전비(ATL)	2,523	4,334	-41.8%	5,502	7,438	-26.0%	2,523	2,979	-15.3%	2,523	3,602	-30.0%
(%)	1.4%	2.5%	-1.1%p	1.6%	2.2%	-0.6%p	1.4%	1.7%	-0.2%p	1.4%	2.0%	-0.6%p
. 판매촉진비(BTL)	17,342	16,621	4.3%	34,657	31,511	10.0%	17,342	17,315	0.2%	17,342	12,138	42.9%
(%)	9.9%	9.7%	0.2%p	9.8%	9.3%	0.5%p	9.9%	9.7%	0.1%p	9.9%	6.8%	3.1%p
- 감가상각비	1,934	881	119.6%	3,941	3,283	20.0%	1,934	2,007	-3.7%	1,934	2,091	-7.5%
(%)	1.1%	0.5%	0.6%p	1.1%	1.0%	0.1%p	1.1%	1.1%	0.0%p	1.1%	1.2%	-0.1%p
- 무형자산상각비	289	140	106.7%	671	517	29.8%	289	382	-24.4%	289	322	-10.3%
(%)	0.2%	0.1%	0.1%p	0.2%	0.2%	0.0%p	0.2%	0.2%	-0.1%p	0.2%	0.2%	0.0%p
- 기타	14,664	14,261	2.8%	29,091	30,940	-6.0%	14,664	14,426	1.6%	14,664	18,218	-19.5%
(%)	8.4%	8.3%	0.0%p	8.2%	9.1%	-0.9%p	8.4%	8.1%	0.2%p	8.4%	10.2%	-1.9%p
영업이익 (K-IFRS)	23,193	23,142	0.2%	47,183	41,578	13.5%	23,193	23,989	-3.3%	23,193	27,264	-14.9%
(%)	13.2%	13.5%	-0.3%p	13.4%	12.3%	1.1%p	13.2%	13.5%	-0.3%p	13.2%	15.3%	-2.1%p
기타수익	881	495	78.1%	1,417	2,831	-49.9%	881	536	64.2%	881	897	-1.8%
(%)	0.5%	0.3%	0.2%p	0.4%	0.8%	-0.4%p	0.5%	0.3%	0.2%p	0.5%	0.5%	0.0%p
기타비용	540	339	59.0%	1,669	2,948	-43.4%	540	1,129	-52.2%	540	5,349	-89.9%
(%)	0.3%	0.2%	0.1%p	0.5%	0.9%	-0.4%p	0.3%	0.6%	-0.3%p	0.3%	3.0%	-2.7%p
영업이익 (IFRS)	23,534	23,297	1.0%	46,931	41,461	13.2%	23,534	23,397	0.6%	23,534	22,812	3.2%
(%)	13.4%	13.6%	-0.2%p	13.3%	12.2%	1.1%p	13.4%	13.2%	0.2%p	13.4%	12.8%	0.6%p
금융수익	603	-1,489	-140.5%	988	814	21.5%	603	386	56.2%	603	483	24.7%
(%)	0.3%	-0.9%	1.2%p	0.3%	0.2%	0.0%p	0.3%	0.2%	0.1%p	0.3%	0.3%	0.1%p
금융비용	2,536	2,630	-3.6%	4,849	5,374	-9.8%	2,536	2,313	9.6%	2,536	3,596	-29.5%
(%)	1.4%	1.5%	-0.1%p	1.4%	1.6%	-0.2%p	1.4%	1.3%	0.1%p	1.4%	2.0%	-0.6%p
경상이익 (IFRS)	21,601	19,179	12.6%	43,071	36,901	16.7%	21,601	21,470	0.6%	21,601	19,700	9.7%
(%)	12.3%	11.2%	1.1%p	12.2%	10.9%	1.3%p	12.3%	12.1%	0.2%p	12.3%	11.1%	1.2%p
법인세	5,276	4,018	31.3%	10,719	8,695	23.3%	5,276	5,443	-3.1%	5,276	18,046	-70.8%
(%)	3.0%	2.4%	0.7%p	3.0%	2.6%	0.5%p	3.0%	3.1%	-0.1%p	3.0%	10.1%	-7.1%p
순이익	16,325	15,160	7.7%	32,352	28,206	14.7%	16,325	16,027	1.9%	16,325	1,654	886.8%
(%)	9.3%	8.9%	0.4%p	9.2%	8.3%	0.8%p	9.3%	9.0%	0.3%p	9.3%	0.9%	8.4%p

4. 중국 매출 요약(Category Sales of China)

(단위: 억원)

카테고리	2018.2Q	2017.2Q	2018.1H	2017.1H	2Q 성장률	1H 성장률	2Q 비중	1H 비중	2Q 증감액	1H 증감액	비고 (2분기 주요성장 브랜드)
파이	638	468	1,637	1,219	36.5%	34.3%	33.3%	35.8%	171	418	. 초코파이, 큐티파이
껌	119	94	262	253	26.2%	3.9%	6.2%	5.7%	25	10	
캔디	30	16	49	38	86.4%	28.3%	1.6%	1.1%	14	11	. 마이구미
비스킷	303	206	755	608	47.1%	24.2%	15.8%	16.5%	97	147	. 고래밥, 초코송이
스낵	824	508	1,874	1,299	62.2%	44.3%	43.1%	40.9%	316	575	. 오감자, 꼬북칩, 예감, 혼다칩
합계	1,915	1,292	4,577	3,416	48.2%	34.0%	100.0%	100.0%	623	1,161	

(단위: 억위안)

카테고리	2018.2Q	2017.2Q	2018.1H	2017.1H	2Q 성장률	1H 성장률	2Q 비중	1H 비중	2Q 증감액	1H 증감액	비고 (2분기 주요성장 브랜드)
파이	3.76	2.85	9.69	7.32	31.9%	32.3%	33.3%	35.8%	0.91	2.36	
껌	0.70	0.58	1.55	1.52	22.0%	2.3%	6.2%	5.7%	0.13	0.03	
캔디	0.18	0.10	0.29	0.23	81.0%	26.4%	1.6%	1.1%	0.08	0.06	
비스킷	1.79	1.26	4.47	3.65	41.7%	22.4%	15.8%	16.5%	0.53	0.82	
스낵	4.86	3.10	11.09	7.81	57.0%	42.1%	43.1%	40.9%	1.77	3.29	
합계	11.30	7.89	27.09	20.53	43.2%	32.0%	100.0%	100.0%	3.41	6.56	

	2Q	2Q	1H	1H	2Q	1H
환율	169.37	164.76	168.96	166.43	2.8%	1.5%

4. 중국 손익 요약(I/S of China)

(단위: 백만원)

	2Q'18	2Q'17	B/W	1H'18	1H'17	B/W	2Q'18	1Q'18	B/W	2Q'18	2Q'15	B/W
매출액	191,478	129,224	48.2%	457,738	341,643	34.0%	191,478	266,259	-28.1%	191,478	268,123	-28.6%
매출원가	112,721	84,857	32.8%	260,766	219,276	18.9%	112,721	148,045	-23.9%	112,721	134,052	-15.9%
(%)	58.9%	65.7%	-6.8%p	57.0%	64.2%	-7.2%p	58.9%	55.6%	3.3%p	58.9%	50.0%	8.9%p
매출총이익	78,757	44,367	77.5%	196,972	122,367	61.0%	78,757	118,215	-33.4%	78,757	134,071	-41.3%
(%)	41.1%	34.3%	6.8%p	43.0%	35.8%	7.2%p	41.1%	44.4%	-3.3%p	41.1%	50.0%	-8.9%p
판매관리비	68,058	58,512	16.3%	137,342	141,412	-2.9%	68,058	69,284	-1.8%	68,058	104,460	-34.8%
(%)	35.5%	45.3%	-9.7%p	30.0%	41.4%	-11.4%p	35.5%	26.0%	9.5%p	35.5%	39.0%	-3.4%p
- 급여	23,367	23,650	-1.2%	46,206	46,126	0.2%	23,367	22,839	2.3%	23,367	32,270	-27.6%
(%)	12.2%	18.3%	-6.1%p	10.1%	13.5%	-3.4%p	12.2%	8.6%	3.6%p	12.2%	12.0%	0.2%p
- 광고판촉비	7,308	4,877	49.9%	14,257	17,736	-19.6%	7,308	6,950	5.2%	7,308	29,629	-75.3%
(%)	3.8%	3.8%	0.0%p	3.1%	5.2%	-2.1%p	3.8%	2.6%	1.2%p	3.8%	11.1%	-7.2%p
. 광고선전비(ATL)	4,707	2,236	110.5%	7,733	8,934	-13.4%	4,707	3,026	55.5%	4,707	9,923	-52.6%
(%)	2.5%	1.7%	0.7%p	1.7%	2.6%	-0.9%p	2.5%	1.1%	1.3%p	2.5%	3.7%	-1.2%p
. 판매촉진비(BTL)	2,601	2,640	-1.5%	6,524	8,802	-25.9%	2,601	3,923	-33.7%	2,601	19,706	-86.8%
(%)	1.4%	2.0%	-0.7%p	1.4%	2.6%	-1.2%p	1.4%	1.5%	-0.1%p	1.4%	7.3%	-6.0%p
- 감가상각비	1,456	412	253.1%	2,927	1,813	61.5%	1,456	1,471	-1.0%	1,456	1,546	-5.8%
(%)	0.8%	0.3%	0.4%p	0.6%	0.5%	0.1%p	0.8%	0.6%	0.2%p	0.8%	0.6%	0.2%p
- 무형자산상각비	283	92	208.8%	568	377	50.6%	283	284	-0.4%	283	298	-5.0%
(%)	0.1%	0.1%	0.1%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.1%	0.0%p
- 기타	35,645	29,482	20.9%	73,385	75,361	-2.6%	35,645	37,740	-5.6%	35,645	40,717	-12.5%
(%)	18.6%	22.8%	-4.2%p	16.0%	22.1%	-6.0%p	18.6%	14.2%	4.4%p	18.6%	15.2%	3.4%p
영업이익 (K-IFRS)	10,699	-14,145	-175.6%	59,630	-19,045	-413.1%	10,699	48,931	-78.1%	10,699	29,611	-63.9%
(%)	5.6%	-10.9%	16.5%p	13.0%	-5.6%	18.6%p	5.6%	18.4%	-12.8%p	5.6%	11.0%	-5.5%p
기타수익	400	795	-49.7%	683	1,437	-52.4%	400	283	41.2%	400	11,974	-96.7%
(%)	0.2%	0.6%	-0.4%p	0.1%	0.4%	-0.3%p	0.2%	0.1%	0.1%p	0.2%	4.5%	-4.3%p
기타비용	874	856	2.1%	5,061	4,759	6.3%	874	4,186	-79.1%	874	12,964	-93.3%
(%)	0.5%	0.7%	-0.2%p	1.1%	1.4%	-0.3%p	0.5%	1.6%	-1.1%p	0.5%	4.8%	-4.4%p
영업이익 (IFRS)	10,225	-14,207	-172.0%	55,253	-22,367	-347.0%	10,225	45,028	-77.3%	10,225	28,621	-64.3%
(%)	5.3%	-11.0%	16.3%p	12.1%	-6.5%	18.6%p	5.3%	16.9%	-11.6%p	5.3%	10.7%	-5.3%p
금융수익	1,656	2,338	-29.2%	5,830	4,535	28.6%	1,656	4,174	-60.3%	1,656	2,906	-43.0%
(%)	0.9%	1.8%	-0.9%p	1.3%	1.3%	-0.1%p	0.9%	1.6%	-0.7%p	0.9%	1.1%	-0.2%p
금융비용	4,058	5,514	-26.4%	9,898	5,705	73.5%	4,058	5,840	-30.5%	4,058	3,425	18.5%
(%)	2.1%	4.3%	-2.1%p	2.2%	1.7%	0.5%p	2.1%	2.2%	-0.1%p	2.1%	1.3%	0.8%p
경상이익 (IFRS)	7,823	-17,383	-145.0%	51,185	-23,537	-317.5%	7,823	43,362	-82.0%	7,823	28,101	-72.2%
(%)	4.1%	-13.5%	17.5%p	11.2%	-6.9%	18.1%p	4.1%	16.3%	-12.2%p	4.1%	10.5%	-6.4%p
법인세	2,265	-3,619	-162.6%	14,915	-4,281	-448.4%	2,265	12,650	-82.1%	2,265	7,423	-69.5%
(%)	1.2%	-2.8%	4.0%p	3.3%	-1.3%	4.5%p	1.2%	4.8%	-3.6%p	1.2%	2.8%	-1.6%p
순이익	5,558	-13,764	-140.4%	36,270	-19,255	-288.4%	5,558	30,712	-81.9%	5,558	20,678	-73.1%
(%)	2.9%	-10.7%	13.6%p	7.9%	-5.6%	13.6%p	2.9%	11.5%	-8.6%p	2.9%	7.7%	-4.8%p

4. 중국 손익 요약 (현지화 기준) (I/S of China by CNH)

(단위: 백만 CNH)

	2Q'18	2Q'17	B/W	1H'18	1H'17	B/W	2Q'18	1Q'18	B/W	2Q'18	2Q'15	B/W
매출액	1,130	789	43.2%	2,709	2,053	32.0%	1,130	1,580	-28.5%	1,130	1,515	-25.4%
매출원가	665	518	28.5%	1,543	1,318	17.1%	665	878	-24.3%	665	757	-12.2%
(%)	58.9%	65.6%	-6.7%p	57.0%	64.2%	-7.2%p	58.9%	55.6%	3.3%p	58.9%	50.0%	8.9%p
매출총이익	464	271	71.3%	1,166	735	58.6%	464	701	-33.8%	464	757	-38.7%
(%)	41.1%	34.4%	6.7%p	43.0%	35.8%	7.2%p	41.1%	44.4%	-3.3%p	41.1%	50.0%	-8.9%p
판매관리비	402	356	12.8%	813	850	-4.3%	402	411	-2.2%	402	590	-31.9%
(%)	35.6%	45.2%	-9.6%p	30.0%	41.4%	-11.4%p	35.6%	26.0%	9.6%p	35.6%	39.0%	-3.4%p
- 급여	138	143	-3.8%	273	277	-1.3%	138	135	1.8%	138	182	-24.3%
(%)	12.2%	18.2%	-6.0%p	10.1%	13.5%	-3.4%p	12.2%	8.6%	3.6%p	12.2%	12.0%	0.2%p
- 광고판촉비	43	30	43.6%	84	107	-20.8%	43	41	4.7%	43	167	-74.2%
(%)	3.8%	3.8%	0.0%p	3.1%	5.2%	-2.1%p	3.8%	2.6%	1.2%p	3.8%	11.0%	-7.2%p
. 광고선전비(ATL)	28	14	101.2%	46	54	-14.7%	28	18	54.9%	28	56	-50.3%
(%)	2.5%	1.8%	0.7%p	1.7%	2.6%	-0.9%p	2.5%	1.1%	1.3%p	2.5%	3.7%	-1.2%p
. 판매촉진비(BTL)	15	16	-5.4%	39	53	-27.0%	15	23	-34.1%	15	111	-86.2%
(%)	1.4%	2.1%	-0.7%p	1.4%	2.6%	-1.2%p	1.4%	1.5%	-0.1%p	1.4%	7.3%	-6.0%p
- 감가상각비	9	3	236.0%	17	11	59.0%	9	9	-1.5%	9	9	-1.6%
(%)	0.8%	0.3%	0.4%p	0.6%	0.5%	0.1%p	0.8%	0.6%	0.2%p	0.8%	0.6%	0.2%p
- 무형자산상각비	2	1	194.6%	3	2	48.3%	2	2	-0.9%	2	2	-0.7%
(%)	0.1%	0.1%	0.1%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.1%	0.0%p
- 기타	210	180	17.0%	434	453	-4.1%	210	224	-6.0%	210	230	-8.6%
(%)	18.6%	22.8%	-4.2%p	16.0%	22.1%	-6.0%p	18.6%	14.2%	4.5%p	18.6%	15.2%	3.4%p
영업이익 (K-IFRS)	63	-85	-173.4%	353	-114	-408.4%	63	290	-78.4%	63	167	-62.5%
(%)	5.5%	-10.8%	16.4%p	13.0%	-5.6%	18.6%p	5.5%	18.4%	-12.8%p	5.5%	11.0%	-5.5%p
기타수익	2	5	-50.9%	4	9	-53.2%	2	2	40.6%	2	68	-96.5%
(%)	0.2%	0.6%	-0.4%p	0.1%	0.4%	-0.3%p	0.2%	0.1%	0.1%p	0.2%	4.5%	-4.3%p
기타비용	5	5	-4.8%	30	29	4.8%	5	25	-79.4%	5	73	-93.0%
(%)	0.5%	0.7%	-0.2%p	1.1%	1.4%	-0.3%p	0.5%	1.6%	-1.1%p	0.5%	4.8%	-4.4%p
영업이익 (IFRS)	60	-86	-169.8%	327	-134	-343.3%	60	267	-77.6%	60	162	-62.9%
(%)	5.3%	-10.9%	16.2%p	12.1%	-6.5%	18.6%p	5.3%	16.9%	-11.6%p	5.3%	10.7%	-5.4%p
금융수익	10	14	-31.3%	35	27	26.6%	10	25	-60.6%	10	16	-40.7%
(%)	0.9%	1.8%	-0.9%p	1.3%	1.3%	-0.1%p	0.9%	1.6%	-0.7%p	0.9%	1.1%	-0.2%p
금융비용	24	33	-27.8%	59	34	70.9%	24	35	-30.9%	24	19	23.7%
(%)	2.1%	4.2%	-2.1%p	2.2%	1.7%	0.5%p	2.1%	2.2%	-0.1%p	2.1%	1.3%	0.8%p
경상이익 (IFRS)	46	-105	-143.6%	303	-141	-314.2%	46	257	-82.2%	46	159	-71.2%
(%)	4.0%	-13.3%	17.3%p	11.2%	-6.9%	18.1%p	4.0%	16.3%	-12.2%p	4.0%	10.5%	-6.4%p
법인세	13	-22	-160.7%	88	-26	-443.1%	13	75	-82.4%	13	42	-68.4%
(%)	1.2%	-2.8%	3.9%p	3.3%	-1.3%	4.5%p	1.2%	4.8%	-3.6%p	1.2%	2.8%	-1.6%p
순이익	32	-83	-139.1%	215	-116	-285.5%	32	182	-82.2%	32	117	-72.2%
(%)	2.9%	-10.5%	13.4%p	7.9%	-5.6%	13.6%p	2.9%	11.5%	-8.7%p	2.9%	7.7%	-4.8%p

5. 베트남 매출 요약(Category Sales of Vietnam)

(단위: 억원)

카테고리	2018.2Q	2017.2Q	2018.1H	2017.1H	2Q 성장률	1H 성장률	2Q 비중	1H 비중	2Q 증감액	1H 증감액	비고 (2분기 주요성장 브랜드)
파이	193	178	538	469	8.6%	14.8%	46.1%	51.5%	15	69	초코파이
껌	3	1	22	13	237.1%	72.3%	0.7%	2.1%	2	9	
비스킷	79	57	200	142	39.0%	41.1%	19.0%	19.1%	22	58	고래밥
스낵	143	166	286	326	-13.9%	-12.4%	34.2%	27.3%	-23	-41	
합계	419	402	1,045	949	4.1%	10.1%	100.0%	100.0%	16	96	

(단위: 억동)

카테고리	2018.2Q	2017.2Q	2018.1H	2017.1H	2Q 성장률	1H 성장률	2Q 비중	1H 비중	2Q 증감액	1H 증감액	비고 (2분기 주요성장 브랜드)
파이	4,088	3,590	11,403	9,321	13.9%	22.3%	46.1%	51.5%	498	2,082	
껌	61	19	458	249	216.8%	83.6%	0.7%	2.1%	42	208	
비스킷	1,681	1,152	4,239	2,819	46.0%	50.4%	19.0%	19.1%	530	1,420	
스낵	3,036	3,339	6,050	6,482	-9.1%	-6.7%	34.2%	27.3%	-303	-433	
합계	8,867	8,100	22,149	18,872	9.5%	17.4%	100.0%	100.0%	766	3,277	

	2Q	2Q	1H	1H	2Q	1H
환율	0.0473	0.0497	0.0472	0.0503	-5.0%	-6.2%

5. 베트남 손익 요약(I/S of Vietnam)

(단위: 백만원)

	2Q'18	2Q'17	B/W	1H'18	1H'17	B/W	2Q'18	1Q'18	B/W	2Q'18	2Q'15	B/W
매출액	46,327	48,659	-4.8%	113,720	110,002	3.4%	46,327	67,394	-31.3%	46,327	34,172	35.6%
매출원가	28,259	28,311	-0.2%	64,360	61,734	4.3%	28,259	36,101	-21.7%	28,259	21,023	34.4%
(%)	61.0%	58.2%	2.8%p	56.6%	56.1%	0.5%p	61.0%	53.6%	7.4%p	61.0%	61.5%	-0.5%p
매출총이익	18,068	20,348	-11.2%	49,360	48,268	2.3%	18,068	31,293	-42.3%	18,068	13,149	37.4%
(%)	39.0%	41.8%	-2.8%p	43.4%	43.9%	-0.5%p	39.0%	46.4%	-7.4%p	39.0%	38.5%	0.5%p
판매관리비	14,191	13,788	2.9%	28,372	29,660	-4.3%	14,191	14,181	0.1%	14,191	12,610	12.5%
(%)	30.6%	28.3%	2.3%p	24.9%	27.0%	-2.0%p	30.6%	21.0%	9.6%p	30.6%	36.9%	-6.3%p
- 급여	6,744	6,546	3.0%	13,955	15,759	-11.4%	6,744	7,211	-6.5%	6,744	5,624	19.9%
(%)	14.6%	13.5%	1.1%p	12.3%	14.3%	-2.1%p	14.6%	10.7%	3.9%p	14.6%	16.5%	-1.9%p
- 광고판촉비	3,127	3,091	1.2%	5,054	5,320	-5.0%	3,127	1,927	62.3%	3,127	2,377	31.5%
(%)	6.8%	6.4%	0.4%p	4.4%	4.8%	-0.4%p	6.8%	2.9%	3.9%p	6.8%	7.0%	-0.2%p
. 광고선전비(ATL)	2,553	2,058	24.1%	3,590	3,350	7.2%	2,553	1,038	146.0%	2,553	1,192	114.1%
(%)	5.5%	4.2%	1.3%p	3.2%	3.0%	0.1%p	5.5%	1.5%	4.0%p	5.5%	3.5%	2.0%p
. 판매촉진비(BTL)	574	1,033	-44.4%	1,464	1,970	-25.7%	574	889	-35.4%	574	1,185	-51.5%
(%)	1.2%	2.1%	-0.9%p	1.3%	1.8%	-0.5%p	1.2%	1.3%	-0.1%p	1.2%	3.5%	-2.2%p
- 감가상각비	115	120	-4.1%	238	242	-1.5%	115	123	-6.4%	115	111	3.6%
(%)	0.2%	0.2%	0.0%p	0.2%	0.2%	0.0%p	0.2%	0.2%	0.1%p	0.2%	0.3%	-0.1%p
- 무형자산상각비	0	0		0	0		0	0		0	0	
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p
- 기타	4,205	4,031	4.3%	9,125	8,339	9.4%	4,205	4,920	-14.5%	4,205	4,498	-6.5%
(%)	9.1%	8.3%	0.8%p	8.0%	7.6%	0.4%p	9.1%	7.3%	1.8%p	9.1%	13.2%	-4.1%p
영업이익 (K-IFRS)	3,876	6,560	-40.9%	20,988	18,608	12.8%	3,876	17,112	-77.3%	3,876	539	619.4%
(%)	8.4%	13.5%	-5.1%p	18.5%	16.9%	1.5%p	8.4%	25.4%	-17.0%p	8.4%	1.6%	6.8%p
기타수익	43	431	-89.9%	82	1,034	-92.1%	43	38	12.9%	43	140	-69.1%
(%)	0.1%	0.9%	-0.8%p	0.1%	0.9%	-0.9%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.4%	-0.3%p
기타비용	42	146	-71.1%	56	247	-77.2%	42	14	193.0%	42	79	-46.4%
(%)	0.1%	0.3%	-0.2%p	0.0%	0.2%	-0.2%p	0.1%	0.0%	0.1%p	0.1%	0.2%	-0.1%p
영업이익 (IFRS)	3,878	6,845	-43.4%	21,013	19,395	8.3%	3,878	17,136	-77.4%	3,878	601	545.7%
(%)	8.4%	14.1%	-5.7%p	18.5%	17.6%	0.8%p	8.4%	25.4%	-17.1%p	8.4%	1.8%	6.6%p
금융수익	773	171	353.0%	1,490	180	729.4%	773	717	7.9%	773	148	421.6%
(%)	1.7%	0.4%	1.3%p	1.3%	0.2%	1.1%p	1.7%	1.1%	0.6%p	1.7%	0.4%	1.2%p
금융비용	0	-0	-100.0%	0	40	-100.0%	0	0		0	704	-100.0%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	2.1%	-2.1%p
경상이익 (IFRS)	4,651	7,016	-33.7%	22,503	19,534	15.2%	4,651	17,853	-73.9%	4,651	45	10212.9%
(%)	10.0%	14.4%	-4.4%p	19.8%	17.8%	2.0%p	10.0%	26.5%	-16.5%p	10.0%	0.1%	9.9%p
법인세	639	627	1.8%	1,646	1,759	-6.4%	639	1,007	-36.6%	639	-9	-7177.0%
(%)	1.4%	1.3%	0.1%p	1.4%	1.6%	-0.2%p	1.4%	1.5%	-0.1%p	1.4%	0.0%	1.4%p
순이익	4,012	6,389	-37.2%	20,857	17,776	17.3%	4,012	16,845	-76.2%	4,012	54	7312.1%
(%)	8.7%	13.1%	-4.5%p	18.3%	16.2%	2.2%p	8.7%	25.0%	-16.3%p	8.7%	0.2%	8.5%p

5. 베트남 손익 요약 (현지화 기준) (I/S of Vietnam by VND)

(단위: 십억 VND)

	2Q'18	2Q'17	B/W	1H'18	1H'17	B/W	2Q'18	1Q'18	B/W	2Q'18	2Q'15	B/W
매출액	981	979	0.2%	2,409	2,187	10.2%	981	1,428	-31.3%	981	680	44.4%
매출원가	599	569	5.2%	1,364	1,227	11.1%	599	765	-21.7%	599	418	43.3%
(%)	61.0%	58.1%	2.9%p	56.6%	56.1%	0.5%p	61.0%	53.6%	7.4%p	61.0%	61.5%	-0.5%p
매출총이익	383	410	-6.6%	1,046	960	9.0%	383	663	-42.3%	383	262	46.2%
(%)	39.0%	41.9%	-2.9%p	43.4%	43.9%	-0.5%p	39.0%	46.4%	-7.4%p	39.0%	38.5%	0.5%p
판매관리비	301	277	8.5%	601	590	1.9%	301	300	0.1%	301	250	20.4%
(%)	30.6%	28.3%	2.3%p	24.9%	27.0%	-2.0%p	30.6%	21.0%	9.6%p	30.6%	36.7%	-6.1%p
- 급여	143	132	8.3%	296	313	-5.6%	143	153	-6.5%	143	112	28.0%
(%)	14.6%	13.5%	1.1%p	12.3%	14.3%	-2.1%p	14.6%	10.7%	3.9%p	14.6%	16.4%	-1.9%p
- 광고판촉비	66	62	7.0%	107	106	1.2%	66	41	62.3%	66	47	40.9%
(%)	6.8%	6.3%	0.4%p	4.4%	4.8%	-0.4%p	6.8%	2.9%	3.9%p	6.8%	6.9%	-0.2%p
. 광고선전비(ATL)	54	41	31.4%	76	67	14.2%	54	22	146.0%	54	24	130.0%
(%)	5.5%	4.2%	1.3%p	3.2%	3.0%	0.1%p	5.5%	1.5%	4.0%p	5.5%	3.5%	2.0%p
. 판매촉진비(BTL)	12	21	-41.3%	31	39	-20.8%	12	19	-35.4%	12	24	-48.3%
(%)	1.2%	2.1%	-0.9%p	1.3%	1.8%	-0.5%p	1.2%	1.3%	-0.1%p	1.2%	3.5%	-2.2%p
- 감가상각비	2	2	1.2%	5	5	4.9%	2	3	-6.4%	2	2	10.8%
(%)	0.2%	0.2%	0.0%p	0.2%	0.2%	0.0%p	0.2%	0.2%	0.1%p	0.2%	0.3%	-0.1%p
- 무형자산상각비	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p
- 기타	89	81	10.0%	193	166	16.6%	89	104	-14.5%	89	89	0.3%
(%)	9.1%	8.3%	0.8%p	8.0%	7.6%	0.4%p	9.1%	7.3%	1.8%p	9.1%	13.1%	-4.0%p
영업이익 (K-IFRS)	82	133	-38.1%	445	370	20.2%	82	363	-77.3%	82	12	574.5%
(%)	8.4%	13.6%	-5.2%p	18.5%	16.9%	1.5%p	8.4%	25.4%	-17.0%p	8.4%	1.8%	6.6%p
기타수익	1	9	-89.4%	2	21	-91.6%	1	1	12.9%	1	3	-67.1%
(%)	0.1%	0.9%	-0.8%p	0.1%	0.9%	-0.9%p	0.1%	0.1%	0.0%p	0.1%	0.4%	-0.3%p
기타비용	1	3	-69.4%	1	5	-75.7%	1	0	193.0%	1	2	-42.9%
(%)	0.1%	0.3%	-0.2%p	0.0%	0.2%	-0.2%p	0.1%	0.0%	0.1%p	0.1%	0.2%	-0.1%p
영업이익 (IFRS)	82	139	-40.7%	445	386	15.5%	82	363	-77.4%	82	13	513.2%
(%)	8.4%	14.1%	-5.8%p	18.5%	17.6%	0.8%p	8.4%	25.4%	-17.1%p	8.4%	2.0%	6.4%p
금융수익	16	3	382.5%	32	4	783.9%	16	15	7.9%	16	3	459.9%
(%)	1.7%	0.3%	1.3%p	1.3%	0.2%	1.1%p	1.7%	1.1%	0.6%p	1.7%	0.4%	1.2%p
금융비용	0	-0	-100.0%	0	1	-100.0%	0	0	0.0%	0	14	-100.0%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	2.0%	-2.0%p
경상이익 (IFRS)	99	142	-30.6%	477	388	22.8%	99	378	-73.9%	99	2	3951.8%
(%)	10.0%	14.5%	-4.5%p	19.8%	17.8%	2.0%p	10.0%	26.5%	-16.5%p	10.0%	0.4%	9.7%p
법인세	14	13	6.6%	35	35	-0.3%	14	21	-36.6%	14	0	0.0%
(%)	1.4%	1.3%	0.1%p	1.4%	1.6%	-0.2%p	1.4%	1.5%	-0.1%p	1.4%	0.0%	1.4%p
순이익	85	129	-34.2%	442	353	25.0%	85	357	-76.2%	85	2	3395.2%
(%)	8.7%	13.2%	-4.5%p	18.3%	16.2%	2.2%p	8.7%	25.0%	-16.3%p	8.7%	0.4%	8.3%p

6. 러시아 매출 요약(Category Sales of Russia)

(단위: 억원)

카테고리	2018.2Q	2017.2Q	2018.1H	2017.1H	2Q 성장률	1H 성장률	2Q 비중	1H 비중	2Q 증감액	1H 증감액	비고 (2분기 주요성장 브랜드)
파이	119	148	205	296	-19.3%	-30.9%	80.2%	79.5%	-29	-92	
비스킷	30	40	53	69	-27.0%	-23.7%	19.8%	20.5%	-11	-16	
합계	149	188	257	365	-21.0%	-29.6%	100.0%	100.0%	-40	-108	

(단위: 백만루블)

카테고리	2018.2Q	2017.2Q	2018.1H	2017.1H	2Q 성장률	1H 성장률	2Q 비중	1H 비중	2Q 증감액	1H 증감액	비고 (2분기 주요성장 브랜드)
파이	676	750	1,128	1,504	-9.9%	-25.0%	80.1%	79.5%	-74	-376	
비스킷	167	205	291	351	-18.3%	-17.2%	19.9%	20.5%	-38	-60	
합계	843	954	1,418	1,855	-11.7%	-23.5%	100.0%	100.0%	-111	-437	

	2Q	2Q	1H	1H	2Q	1H
환율	0.1744	0.1976	0.1815	0.1970	-19.0%	53.4%

6. 러시아 손익 요약(I/S of Russia)

(단위: 백만원)

	2Q'18	2Q'17	B/W	1H'18	1H'17	B/W	2Q'18	1Q'18	B/W	2Q'18	2Q'15	B/W
매출액	14,898	18,848	-21.0%	25,745	36,548	-29.6%	14,898	10,847	37.4%	14,898	16,274	-8.5%
매출원가	9,710	11,551	-15.9%	17,183	22,159	-22.5%	9,710	7,473	29.9%	9,710	9,816	-1.1%
(%)	65.2%	61.3%	3.9%p	66.7%	60.6%	6.1%p	65.2%	68.9%	-3.7%p	65.2%	60.3%	4.9%p
매출총이익	5,188	7,298	-28.9%	8,561	14,389	-40.5%	5,188	3,373	53.8%	5,188	6,458	-19.7%
(%)	34.8%	38.7%	-3.9%p	33.3%	39.4%	-6.1%p	34.8%	31.1%	3.7%p	34.8%	39.7%	-4.9%p
판매관리비	3,062	3,293	-7.0%	6,004	6,276	-4.3%	3,062	2,942	4.1%	3,062	5,134	-40.4%
(%)	20.6%	17.5%	3.1%p	23.3%	17.2%	6.2%p	20.6%	27.1%	-6.6%p	20.6%	31.5%	-11.0%p
- 급여	1,109	1,175	-5.7%	2,335	2,372	-1.6%	1,109	1,226	-9.6%	1,109	1,212	-8.6%
(%)	7.4%	6.2%	1.2%p	9.1%	6.5%	2.6%p	7.4%	11.3%	-3.9%p	7.4%	7.4%	0.0%p
- 광고판촉비	51	123	-58.8%	68	146	-53.2%	51	18	189.7%	51	2,971	-98.3%
(%)	0.3%	0.7%	-0.3%p	0.3%	0.4%	-0.1%p	0.3%	0.2%	0.2%p	0.3%	18.3%	-17.9%p
. 광고선전비(ATL)	51	123	-58.8%	68	146	-53.2%	51	18	189.7%	51	1,662	-96.9%
(%)	0.3%	0.7%	-0.3%p	0.3%	0.4%	-0.1%p	0.3%	0.2%	0.2%p	0.3%	10.2%	-9.9%p
. 판매촉진비(BTL)	0	0		0	0		0	0		0	1,309	-100.0%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	8.0%	-8.0%p
- 감가상각비	71	27	163.1%	125	50	150.2%	71	54	31.5%	71	13	427.8%
(%)	0.5%	0.1%	0.3%p	0.5%	0.1%	0.3%p	0.5%	0.5%	0.0%p	0.5%	0.1%	0.4%p
- 무형자산상각비	1	0		1	0		1	0		1	6	-81.1%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p
- 기타	1,831	1,968	-7.0%	3,475	3,708	-6.3%	1,831	1,645	11.3%	1,831	931	96.7%
(%)	12.3%	10.4%	1.8%p	13.5%	10.1%	3.4%p	12.3%	15.2%	-2.9%p	12.3%	5.7%	6.6%p
영업이익 (K-IFRS)	2,126	4,005	-46.9%	2,557	8,114	-68.5%	2,126	431	393.9%	2,126	1,324	60.6%
(%)	14.3%	21.2%	-7.0%p	9.9%	22.2%	-12.3%p	14.3%	4.0%	10.3%p	14.3%	8.1%	6.1%p
기타수익	75	90	-16.2%	121	395	-69.5%	75	45	65.9%	75	861	-91.3%
(%)	0.5%	0.5%	0.0%p	0.5%	1.1%	-0.6%p	0.5%	0.4%	0.1%p	0.5%	5.3%	-4.8%p
기타비용	55	91	-39.5%	97	133	-27.3%	55	42	30.5%	55	1,170	-95.3%
(%)	0.4%	0.5%	-0.1%p	0.4%	0.4%	0.0%p	0.4%	0.4%	0.0%p	0.4%	7.2%	-6.8%p
영업이익 (IFRS)	2,147	4,004	-46.4%	2,581	8,375	-69.2%	2,147	434	394.8%	2,147	1,016	111.4%
(%)	14.4%	21.2%	-6.8%p	10.0%	22.9%	-12.9%p	14.4%	4.0%	10.4%p	14.4%	6.2%	8.2%p
금융수익	11	316	-96.6%	289	1,588	-81.8%	11	278	-96.1%	11	7,092	-99.8%
(%)	0.1%	1.7%	-1.6%p	1.1%	4.3%	-3.2%p	0.1%	2.6%	-2.5%p	0.1%	43.6%	-43.5%p
금융비용	139	644	-78.4%	350	1,635	-78.6%	139	211	-34.1%	139	6,300	-97.8%
(%)	0.9%	3.4%	-2.5%p	1.4%	4.5%	-3.1%p	0.9%	1.9%	-1.0%p	0.9%	38.7%	-37.8%p
경상이익 (IFRS)	2,019	3,675	-45.1%	2,520	8,328	-69.7%	2,019	501	302.8%	2,019	1,808	11.6%
(%)	13.6%	19.5%	-5.9%p	9.8%	22.8%	-13.0%p	13.6%	4.6%	8.9%p	13.6%	11.1%	2.4%p
법인세	400	643	-37.8%	499	1,850	-73.0%	400	99	302.5%	400	-908	-144.1%
(%)	2.7%	3.4%	-0.7%p	1.9%	5.1%	-3.1%p	2.7%	0.9%	1.8%p	2.7%	-5.6%	8.3%p
순이익	1,619	3,032	-46.6%	2,020	6,478	-68.8%	1,619	402	302.8%	1,619	2,716	-40.4%
(%)	10.9%	16.1%	-5.2%p	7.8%	17.7%	-9.9%p	10.9%	3.7%	7.2%p	10.9%	16.7%	-5.8%p

6. 러시아 손익 요약 (현지화 기준) (I/S of Russia by RUB)

(단위: 백만 RUB)

	2Q'18	2Q'17	B/W	1H'18	1H'17	B/W	2Q'18	1Q'18	B/W	2Q'18	2Q'15	B/W
매출액	843	954	-11.7%	1,418	1,855	-23.5%	843	575	46.5%	843	786	7.2%
매출원가	550	585	-5.9%	947	1,125	-15.8%	550	396	38.8%	550	475	15.7%
(%)	65.3%	61.3%	4.0%p	66.7%	60.6%	6.1%p	65.3%	68.9%	-3.6%p	65.3%	60.5%	4.8%p
매출총이익	293	370	-20.8%	472	730	-35.4%	293	179	63.6%	293	311	-5.8%
(%)	34.7%	38.7%	-4.0%p	33.3%	39.4%	-6.1%p	34.7%	31.1%	3.6%p	34.7%	39.5%	-4.8%p
판매관리비	175	167	4.8%	331	319	3.8%	175	156	11.9%	175	245	-28.7%
(%)	20.7%	17.5%	3.3%p	23.3%	17.2%	6.2%p	20.7%	27.1%	-6.4%p	20.7%	31.2%	-10.5%p
- 급여	64	60	6.9%	129	120	6.9%	64	65	-2.3%	64	57	11.3%
(%)	7.5%	6.2%	1.3%p	9.1%	6.5%	2.6%p	7.5%	11.3%	-3.8%p	7.5%	7.3%	0.3%p
- 광고판촉비	3	6	-54.7%	4	7	-49.2%	3	1	204.7%	3	146	-98.1%
(%)	0.3%	0.7%	-0.3%p	0.3%	0.4%	-0.1%p	0.3%	0.2%	0.2%p	0.3%	18.5%	-18.2%p
. 광고선전비(ATL)	3	6	-54.7%	4	7	-49.2%	3	1	204.7%	3	82	-96.6%
(%)	0.3%	0.7%	-0.3%p	0.3%	0.4%	-0.1%p	0.3%	0.2%	0.2%p	0.3%	10.4%	-10.1%p
. 판매촉진비(BTL)	0	0		0	0		0	0		0	64	-100.0%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	8.1%	-8.1%p
- 감가상각비	4	1	194.2%	7	3	171.5%	4	3	40.5%	4	1	519.1%
(%)	0.5%	0.1%	0.3%p	0.5%	0.1%	0.3%p	0.5%	0.5%	0.0%p	0.5%	0.1%	0.4%p
- 무형자산상각비	0	0		0	0		0	0		0	0	-77.4%
(%)	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p	0.0%	0.0%	0.0%p
- 기타	104	100	4.6%	191	188	1.7%	104	87	19.5%	104	41	152.5%
(%)	12.4%	10.4%	1.9%p	13.5%	10.1%	3.4%p	12.4%	15.2%	-2.8%p	12.4%	5.2%	7.1%p
영업이익 (K-IFRS)	118	203	-41.8%	141	412	-65.8%	118	23	416.8%	118	66	79.8%
(%)	14.0%	21.2%	-7.2%p	9.9%	22.2%	-12.3%p	14.0%	4.0%	10.0%p	14.0%	8.4%	5.7%p
기타수익	4	5	-6.2%	7	20	-66.9%	4	2	76.2%	4	33	-87.0%
(%)	0.5%	0.5%	0.0%p	0.5%	1.1%	-0.6%p	0.5%	0.4%	0.1%p	0.5%	4.2%	-3.7%p
기타비용	3	5	-32.4%	5	7	-21.1%	3	2	39.4%	3	49	-93.7%
(%)	0.4%	0.5%	-0.1%p	0.4%	0.4%	0.0%p	0.4%	0.4%	0.0%p	0.4%	6.2%	-5.9%p
영업이익 (IFRS)	119	203	-41.2%	142	425	-66.6%	119	23	417.7%	119	49	142.2%
(%)	14.1%	21.2%	-7.1%p	10.0%	22.9%	-12.9%p	14.1%	4.0%	10.1%p	14.1%	6.3%	7.9%p
금융수익	1	16	-92.7%	16	81	-80.2%	1	15	-92.1%	1	364	-99.7%
(%)	0.1%	1.7%	-1.5%p	1.1%	4.3%	-3.2%p	0.1%	2.6%	-2.4%p	0.1%	46.3%	-46.2%p
금융비용	8	33	-75.2%	19	83	-76.8%	8	11	-27.7%	8	321	-97.5%
(%)	1.0%	3.4%	-2.5%p	1.4%	4.5%	-3.1%p	1.0%	1.9%	-1.0%p	1.0%	40.8%	-39.8%p
경상이익 (IFRS)	112	186	-39.6%	139	423	-67.2%	112	27	322.2%	112	93	21.1%
(%)	13.3%	19.5%	-6.2%p	9.8%	22.8%	-13.0%p	13.3%	4.6%	8.7%p	13.3%	11.8%	1.5%p
법인세	22	32	-31.5%	28	94	-70.7%	22	5	321.8%	22	-48	-146.6%
(%)	2.6%	3.4%	-0.8%p	1.9%	5.1%	-3.1%p	2.6%	0.9%	1.7%p	2.6%	-6.1%	8.7%p
순이익	90	153	-41.4%	111	329	-66.1%	90	21	322.2%	90	140	-35.9%
(%)	10.7%	16.1%	-5.4%p	7.8%	17.7%	-9.9%p	10.7%	3.7%	7.0%p	10.7%	17.9%	-7.2%p